
 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

AAN DE RAAD 
 

  

  
Datum behandeld 
in college 

31 oktober 2023 Behandelend 
ambtenaar 

S. Groustra 

Datum agendering 30 november 2023 E-mailadres s.groustra@waadhoeke.nl 
Onderwerp Verordening controle ex 

artikel 213 Gemeentewet 
Telefoonnummer 06 20087007 

Portefeuillehouder M.C.M. Waanders 
  
Samenvatting De VNG heeft een nieuwe modelverordening 213 opgesteld. Dit geeft aanleiding 

om de bestaande verordening te herzien.  
  
Voorstel  

1. De Verordening controle ex artikel 213 Gemeentewet vast te stellen 
 



 

2 | Verordening controle ex artikel 213 Gemeentewet 

Aanleiding 
De VNG heeft met de ledenbrief van 24 november 2022 nieuwe modelverordeningen 212 (de 
financiële verordening), 213 (de controleverordening) en 213a (de verordening onderzoeken 
doelmatigheid en doeltreffendheid) aan de leden verstrekt.  
De aanpassingen volgen mede uit de Wet versterking decentrale rekenkamers. 
 
De modelverordeningen zijn zodanig verschillend ten opzichte van de voorgaande modelverordeningen 
dat we spreken van nieuwe modelverordeningen. De wijzigingen betreffen in ieder geval: 
• De Wet versterking decentrale rekenkamers: invoering van de rechtmatigheidsverantwoording; 
• Commissie BBV adviezen; 
• Actualisatie van de schrijfstijl en opmaak 
 
De modelverordening is als vertrekpunt gebruikt en vervolgens aangepast aan de afspraken en de 
werkwijze binnen Waadhoeke. De belangrijkste aanpassingen in de nieuwe verordening ten opzichte 
van de oude verordening zijn geel gearceerd. 
   
Beoogd (meetbaar) effect 
Een naar de stand van 2023 geactualiseerde vastgestelde verordening controle ex artikel 213 
Gemeentewet. 
 
Motivering 
1.1 De gewijzigde/nieuwe wetgeving en de daarop gebaseerde nieuwe model verordening geeft 
aanleiding om de bestaande verordening te herzien. 
Hoewel de wijzigingen beperkt zijn in omvang, is er voldoende aanleiding om de verordening na bijna 
zes jaar te herzien. 
  
Kanttekeningen/risico’s 
Geen 
 
Alternatieven 
Er zijn geen reële alternatieven denkbaar. 
 
Vervolg 
Na vaststelling door de gemeenteraad op 30 november 2023 maakt de verordening onderdeel uit van 
de documenten welke worden gebruikt bij de aanbesteding accountantsdiensten boekjaar 2024 e.v.. 

 
Participatie 
Er is geen sprake (geweest) van inwonerparticipatie. 

Financiën 
Dit advies heeft geen directe financiële gevolgen 
  
Bijlagen 
Bijlage 1: Verordening controle ex artikel 213 Gemeentewet versie 2023 
Bijlage 2: Model Verordening controle ex artikel 213 Gemeentewet 
Bijlage 3: Implementatiehandleiding Verordening controle ex artikel 213 Gemeentewet 



 

3 | Verordening controle ex artikel 213 Gemeentewet 

Bijlage 4: Verordening controle ex artikel 213 Gemeentewet versie 2018   
 
  

Burgemeester en wethouders van Waadhoeke 

 

, burgemeester  

 

 

, secretaris 

  



 

4 | Verordening controle ex artikel 213 Gemeentewet 

NR.: 2023-231595 

 De raad van de gemeente Waadhoeke 

 

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van Waadhoeke van 31 oktober 
2023; 

  

 

B E S L U I T 

1. { } De Verordening controle ex artikel 213 Gemeentewet vast te stellen 

  

Aldus vastgesteld in de openbare 

raadsvergadering van 30 november 2023, 

  

  

  

{{Signer2}}            , voorzitter 

  

  

  

{{Signer1}}            , griffier 

  

Dit document is digitaal ondertekend. 


		Auth: Scribble
	2023-12-01T12:37:14+0100
	469842db-afaa-424c-9cf3-82ca38db7fe8


		Auth: Scribble
	2023-12-20T11:54:01+0100
	469842db-afaa-424c-9cf3-82ca38db7fe8




